
J&T Advokátní kancelář
Revoluční 763/15
110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3
na veřejnou zakázku na dodávky rozdělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v

otevřeném řízení dle ust. § 56, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále

jen „ZZVZ“) s názvem

“Vybavení ONN pro návaznou péči – RTG system a C rameno“
(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“)

v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo zadavatele: Purkyňova 446, 547 01 Náchod
IČ: 26000202
DIČ: CZ26000202
zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o.
IČ 04996305
Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město,
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník
Tel: + 420 774 720 720
e-mail: office@jtak.cz

Kontaktní osoba: Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic,
nákupu a grantových projektů
tel. + 420 727 986 414
e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html

Zadavatel obdržel dne 6.4.2020 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Zadavatel
v souladu ustanovením § 98 ZZVZ a v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o
vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č.1 k zadávací dokumentace – část 1 „RTG systém s nepřímou digitalizací“
„Zadavatel v technických podmínkách pro stropní závěs požaduje:

- délka kolejnic v podélném směru (v ose stolu) 459 cm a délka kolejnic v příčném
směru (k ose stolu) 425 cm

Standardní délky kolejnic pro stropní závěsy uváděné na trh jsou cca 400 cm pro podélnou a
300 cm pro příčnou kolejnici.
Bude zadavatel akceptovat řešení s délkou kolejnic cca 450 x 300 cm?“

Odpověď:
Ano, zadavatel bude akceptovat řešení s délkou kolejnic v podélném směru přibližně
450 cm a délkou kolejnic v příčném směru přibližně 300 cm. V tomto smyslu zadavatel
upravil přílohu č. 2_1_Technické podmínky.

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci – část 1 „RTG systém s nepřímou digitalizací“
Zadavatel v technických podmínkách pro RTG generátor požaduje:

- nejkratší expoziční čas min. 0,01 sekund

mailto:office@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


J&T Advokátní kancelář
Revoluční 763/15
110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz

U tohoto parametru platí, že čím kratší expoziční čas lze nastavit, tím lépe z hlediska radiační
zátěže pacienta. Proto by zadavatel měl požadovat „Nejkratší expoziční čas max. 0,01
sekund“, aby bylo možné nabídnout přístroj s generátorem umožňující nastavení kratšího
expozičního času než 0,01 s.

Bude zadavatel akceptovat řešení s generátorem umožňující nastavení kratšího expozičního
času než 0,01 s?

Odpověď:
Ano, zadavatel bude akceptovat nabízené řešení. Zadavatel na základě tohoto dotazu
upravil přílohu č. 2_1_Technické podmínky.

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci – část 1 „RTG systém s nepřímou digitalizací“

Zadavatel v technických podmínkách pro pár diagnostických LCD monitorů požaduje:
- maximální svítivost 1000 cd/m2 případně nižší

U tohoto parametru platí, že čím vyšší svítivost monitoru, tím lepší. Proto by zadavatel měl
požadovat „maximální svítivost 1000 cd/m2 případně vyšší“, aby bylo možné nabídnout
monitory s vyšší svítivostí než 1000 cd/m2.
Bude zadavatel akceptovat řešení s monitory s vyšší svítivostí než 1000 cd/m2?

Odpověď:
Zadavatel bude akceptovat monitory s vyšší svítivostí než 1000 cd/m2 při splnění
ostatních technických požadavků. Zadavatel na základě tohoto dotazu upravil přílohu
č. 2_1_Technické podmínky.

Dotaz č. 4 k zadávací dokumentaci – část 1 „RTG systém s nepřímou digitalizací“

Zadavatel v technických požadavcích definuje též některé parametry Software diagnostické
stanice, která má být kompatibilní se stávajícím prohlížečem PACS od OR-CZ s.r.o., přičemž
instalaci SW prohlížeče zajistí zadavatel.

Předpokládáme správně, že zadavatel má od společnosti OR-CZ licence pro diagnostické
stanice již zakoupené a že dodání diagnostického SW není součástí plnění veřejné zakázky?

Odpověď:
Ano, předpoklad účastníka je správný.

Dotaz č. 5 k zadávací dokumentaci – část 1 „RTG systém s nepřímou digitalizací“

Z bodu 5.7 kupní smlouvy vyplývá, že prodávající se zavazuje poskytnout bezplatně
kupujícímu náhradní zboží ve stejné jakosti, provedení a kvalitě v případě, že neodstraní
závadu ve lhůtě do 72 hodin od nástupu servisního technika na opravu.

Vzhledem k charakteru předmětu plnění části 1 veřejné zakázky, kdy se jedná o robustní
stacionární systém pevně spojený se stropem/podlahou, který podléhá hlášení SÚJB, je
zapůjčení náhradního zboží nereálné.

Žádáme zadavatele, aby zvážil vypuštění uvedeného požadavku z návrhu smlouvy.



J&T Advokátní kancelář
Revoluční 763/15
110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz

Odpověď:
Zadavatel připouští, že vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky, je zapůjčení
náhradního zboží nereálné a upravuje znění bodu 5.7 kupní smlouvy. Změna bude
konkretizována v dokumentu změna zadávací dokumentace č. 1 uveřejněném na
profilu zadavatele.

V Praze dne 9.4.2020

J&T advokátní kancelář s.r.o.
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník


